
平成３１年１月１８日

保護者 様

栃木市立大平中学校長 砂 川 博 史

インフルエンザ感染拡大予防に関する措置について

日頃、本校の教育活動に対しまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼

を申し上げます。

さて、インフルエンザの流行が蔓延化していますが、本校におきましても、

インフルエンザに罹患した生徒が増加する様相を呈しており、現在、感染拡

大防止の観点から１学級の臨時休業（学級閉鎖）及び部活動休止の措置を講

じているところです。

つきましては、さらに校内・学年内での感染拡大、罹患生徒増加が懸念さ

れることから、次のように、部活動自粛等の暫定措置を継続することといた

しました。ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、ご家庭におかれましても、マスクの着用、手洗い・うがいの励行に

努める等、感染予防にご留意くださいますよう併せてお願いいたします。

○ 部活動休止 ： １月１９日(土) ～ １月２０日(日)

＊ 但し、生徒の健康状況によって、休止期間の変更も

考えられます。その際は再度ご連絡いたします。

○ 外出の自粛 ： 不要・不急以外の外出を控え、感染予防に努めてくだ

さい。

○ 罹患の報告 ： 医療機関を受診し、新たにインフルエンザ罹患と診断

された場合は、速やかに学級担任までご連絡ください。


